
1

Numer 3(61)/2023

Przed figurą 
Zmartwychwstałego

Jak powstawała  
rzeźba?

Blask pamięci



2

BUDUJEMY SANKTUARIUM 

Obchodzone jak zawsze na początku czerwca XVI Święto Dzięk
czynienia zgromadziło w Świątyni wielu z Was. Dziękuję za Wasze 
świadectwo wiary, a także przywiązania do powstającego w Wila
nowie Sanktuarium, wyrażone w  pielgrzymce ulicami Warszawy 
z  relikwiami bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego oraz innych 
świętych i  błogosławionych. Wielką radością był dla nas liczny 
udział wiernych we Mszy św. dziękczynnej, którą odprawiliśmy 
wraz z biskupami diecezji z  całej Polski. Rzesze osób przyciągnął 

program artystyczny, najmłodsi zaś chętnie uczestniczyli w rodzinnym świętowaniu z ro
dzicami i dziadkami. Wiem, że wielu z Was nie mogło włączyć się w to Święto osobiście, 
ale cieszę się, że dzięki transmisji byliście z nami duchowo. Za tę cichą modlitwę i pamięć, 
a także za nadesłane na ten dzień intencje stokrotnie dziękuję.

XVI Święto Dziękczynienia było również wyjątkowe pod innym względem – po raz 
pierwszy zobaczyliśmy efekt wielomiesięcznych prac nad upiększaniem ściany ołtarzowej. 
Ufam, że każdy, kto przybędzie do Świątyni i stanie z ufnością przed odsłoniętym obliczem 
Chrystusa Zmartwychwstałego, odnajdzie źródło wielkiego pokoju, nadziei i miłości. Niech 
Boża Opatrzność, która najpełniej wyraziła się w  powstaniu z  martwych Syna Bożego, 
nieustannie wynagradza Wasz trud związany ze wspieraniem materialnym oraz ducho
wym tego Świętego Miejsca. Tylko dzięki Wam pulsuje ono życiem i modlitwą oraz dalej 
się rozwija. 

Serdecznie zapraszam Was do włączenia się w obchody Narodowego Święta Niepodleg
łości, do zapalenia Świec Niepodległości w Waszych domach oraz wspólnej modlitwy w in
tencji Ojczyzny o godz. 19.18. Niech trwa ta piękna tradycja, zapoczątkowana w 100lecie 
odzyskania przez Polskę wolności. 

Kochani Darczyńcy!

Arcybiskup Metropolita Warszawski

Z serca błogosławię
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Ś więto Dziękczynienia po raz szesnasty 
zgromadziło w Wilanowie rzesze czci-
cieli Opatrzności Bożej. Wielu z nich 

wzięło udział w tradycyjnej pielgrzymce z pl. 
Piłsudskiego, w  której niesiono relikwie bł. 
Stefana Wincentego Frelichowskiego, ka-
płana, męczennika i  patrona Harcerstwa 
Polskiego. Na ostatnim etapie w  pielgrzym-
kę włączyli się przedstawiciele Episkopatu, 
z  prymasem Wojciechem Polakiem na cze-
le, oraz środowisk związanych ze świętymi 
i błogosławionymi, którzy już odbierają cześć 
w  Świątyni Opatrzności Bożej. Przed roz-
poczęciem Eucharystii o  godz. 12.00 kard. 
Kazimierz Nycz poświęcił figurę Chrystusa 
Zmartwychwstałego na ścianie ołtarzowej. 

Zarówno przybyli pielgrzymi, jak i wierni 
uczestniczący w transmisji wydarzenia mogli 

ujrzeć po raz pierwszy dzieło, nad którym 
od półtora roku pracował zespół rzeźbiarzy 
z  warszawskiej ASP pod kierunkiem prof. 
Adama Myjaka. 

– To ważny etap wystroju wnętrza, po 
siedmiu latach od rozpoczęcia odprawia-
nia w tym kościele Najświętszej Eucharystii 
i nabożeństw. Podczas poszukiwania sposo-
bów wyrażenia prawdy o Bożej Opatrzności 
w  centralnym miejscu Świątyni najczęściej 
pojawiała się teologiczna i  ikonograficz-
na sugestia, że powinna to być największa 
prawda naszej wiary: zmartwychwstanie 
Chrystusa. W  śmierci i  zmartwychwsta-
niu Chrystusa wyraża się najpełniej Boża 
Opatrzność – podkreślił kardynał. 

Wraz z  metropolitą warszawskim Mszę 
św. koncelebrowało kilkunastu hierarchów, 

 XVI ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA

Przed figurą Zmartwychwstałego
Wniesieniem w pielgrzymce do Świątyni relikwii męczennika z Dachau roz-
poczęliśmy 4 czerwca obchody XVI Święta Dziękczynienia, przebiegające pod 
hasłem „Dziękujemy za czyniących pokój”. Tego dnia kard. Kazimierz Nycz 
poświęcił również majestatyczną figurę Chrystusa Zmartwychwstałego, która 
zawisła na ścianie ołtarzowej.
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m.in.: krakowski abp senior kard. Stanisław 
Dziwisz, prymas Polski abp Wojciech Polak, 
sekretarz generalny KEP bp Artur Miziński 
i przewodniczący Rady KEP ds. Duszpaster-
stwa Młodzieży bp Grzegorz Suchodolski. 
W  Eucharystii uczestniczyli również przed-
stawiciele rządu, Kancelarii Prezydenta RP 
i Prezesa Rady Ministrów, parlamentarzyści, 
twórcy rzeźby Chrystusa Zmartwychwsta-
łego z  rodzinami i  przyjaciółmi oraz licz-
nie przybyli tego dnia Darczyńcy Świątyni 
Opatrzności Bożej. Obecna była także duża 
grupa harcerzy z  całej Polski i  osiemnastu 
innych krajów świata, którzy w wigilię Świę-
ta Dziękczynienia przeżywali w  Wilanowie 
uroczystości związane ze swoim patronem. 

Homilię w  Święto Dziękczynienia wy-
głosił ordynariusz gliwicki Sławomir Oder, 
który w pięknych słowach nawiązał do hasła 
tegorocznych obchodów. 

– Kolejny już raz gromadzimy się, aby 
złożyć Bogu nasze dziękczynienie za Jego 
dobroć i  szczodrobliwość. Kontekst tego-
rocznego dziękczynienia jest szczególny. 
Trwa nadal wojna na Ukrainie i chociaż nie 
ustają wysiłki ludzi dobrej woli, aby położyć 
jej kres, daleka wydaje się możliwość osią-
gnięcia pokoju – mówił. – Dlatego tak ważne 
jest, abyśmy kierowali nasz wzrok ku Bogu, 
dawcy prawdziwego pokoju, budowniczemu 
wspólnoty i wzorowi solidarności. 

Duchowny podkreślił rolę Bożego miło-
sierdzia, prosząc jednocześnie, abyśmy po-
zwolili „Chrystusowi triumfować w  naszych 
sercach, a Bogu wznosić gmach naszego życia, 

aby i ono, kształtowane w szkole Eucharystii, 
stało się narzędziem pokoju i pojednania”. 

Po homilii wszyscy zebrani odmówili Akt 
Dziękczynienia i  Zawierzenia Opatrzności 
Bożej. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 
zabawy w Miasteczku dla Dzieci z grą tereno-
wą „Tropiciele pokoju”, w której wzięło udział 
ponad 400 maluchów, zwiedzanie Świątyni 
i Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyń-
skiego, a  także występy artystów, których 
obecność sprzyjała kontemplacji i modlitwie. 
Święto zwieńczyły modlitwa uwielbienia, 
skomponowana i poprowadzona przez Pawła 
Bębenka, iluminacja Sanktuarium i  wspólne 
odśpiewanie Barki o godz. 21.37. 

Uczestnicy Święta Dziękczynienia, a także 
wierni śledzący przebieg uroczystości za po-
średnictwem transmisji internetowych i tele-
wizyjnych chętnie dzielili się swoimi wraże-
niami na temat figury Chrystusa.

„Chrystus już od wejścia wskazuje na swo-
ją obecność w tym przybytku. Wygląda, jakby 
prowadził nieustanny dialog z  wędrowcem 
i pielgrzymem, z wierzącym i poszukującym: 
»Szukasz mnie? Zobacz: jestem, nie bój się, 

ORGANIZATOR PARTNERZY PATRONAT HONOROWY MECENAS

CARITAS
SUPER OMNIA EST

1913–1945
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wejdź, rozgość się i posil, bo przed tobą jesz-
cze wiele do zrobienia i do przejścia. Odpocz-
nij i nabierz sił, a potem wyjdźmy stąd razem 
na zawsze«” – napisał Jakub Krupa z Francisz-
kańskiego Zakonu Świeckich.

„Postać Chrystusa Zmartwychwstałe-
go w  centrum Świątyni przenosi nas jakby 
do Wieczernika. To wyjątkowe spotkanie 
z  Chrystusem Zmartwychwstałym, który 
mówi: »Pokój wam!«” – spostrzega ks. pra-
łat Wojciech Niedźwiecki, proboszcz parafii 
Wniebowzięcia NMP w Toruniu. 

Z  kolei o. Jacek Twaróg OFM, rektor 
Polskiej Misji Katolickiej w  Argentynie, za-
uważa, że już „samo spojrzenie Chrystusa 
Zmartwychwstałego wzbudza pragnienie 
rozmowy z Panem Bogiem”.

Zachwyt wiernych podzielali także mu-
zycy, doceniający ogromny wysiłek włożony 
w  adaptację akustyczną ściany ołtarzowej. 
Prace nad nią trwały równocześnie z  twór-
czym wysiłkiem rzeźbiarzy nad figurą.

– Serdecznie zapraszam każdego do sko-
rzystania ze zbliżających się uroczystości 
w  Świątyni oraz nadchodzącego odpustu ku 
czci Opatrzności Bożej i  nawiedzenia tego 
Świętego Miejsca, by wpatrując się w oblicze 
Chrystusa, oddawać się zgłębianiu tajemni-
cy działania Opatrzności Bożej w powstaniu 
z  martwych Syna Bożego – zachęca ks. Ta-
deusz Aleksandrowicz, kustosz Sanktuarium. 
I dodaje: – To nie koniec wysiłków nad aran-
żacją prezbiterium. Z  jednej strony nadszedł 
czas na rozliczenie wszystkich powstałych 
zobowiązań, z  drugiej zaś na kontynuację 

prac nad miejscem przewodniczenia godnym 
Wotum Narodu. Wierzymy, że zbierane obec-
nie środki pozwolą rozliczyć koszty przepro-
wadzonych działań. Projekt wystroju ściany 
ołtarzowej, zawierający między innymi roz-
stawienie rusztowań na nietypowo ukształto-
wanej ścianie ołtarzowej oraz ich przebudowę 
pod montaż figury, pochłonął półtora miliona 
złotych. Adaptacja akustyczna olbrzymiej po-
wierzchni ściany wyniosła prawie cztery mi-
liony. Z kolei prace koncepcyjne i twórcze nad 
dziełem wraz z uzgodnieniami technicznymi 
pochłonęły blisko trzy i pół miliona złotych. 
Montaż rzeźby to koszt półtora miliona. Tyle 
samo wynosi szacowany koszt infrastruktury 
elektryczno-informatycznej. Ufamy, że wspar-
cie Darczyńców pozwoli do końca tego roku 
sfinansować prace w  prezbiterium, za co już 
teraz z serca dziękujemy.

SPONSORZY PATRONAT MEDIALNY

MEDIA WSPIERAJĄCE

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE WSPIERAJĄCE
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Jak powstawała rzeźba?

Z espół artystów składający się z  Kingi 
Smacznej-Łagowskiej, Alberta Miko-
łaja Kozaka oraz ośmiu studentów ASP 

pod kierunkiem prof. Adama Myjaka posta-
wił na prostotę wyrazu. Największym wy-
zwaniem było dobranie odpowiedniej skali  
figury. Ośmiometrowa realistyczna rzeźba 
została umieszczona na tle złotego pasa sym-
bolizującego drogę do nieba. Wznoszący się 
nad ołtarzem Sanktuarium Chrystus nosi śla-
dy męki na stopach, dłoniach i boku. Motyw 
cierpienia – rozcięcia tworzące znak krzyża – 
widać również nad głową Zbawiciela. W Jego 
ranach, w Jego śmierci jest nasze życie.

Patrząc dzisiaj na gotowe dzieło, nie wszy-
scy zdają sobie sprawę, jak skomplikowane 
przedsięwzięcie jest za nami i jak wiele osób 
było w nie zaangażowanych. Możemy to so-
bie uświadomić, kiedy prześledzimy etapy 
prac nad figurą.

Po stworzeniu modelu rzeźby w  skali  
1:10, w  lipcu 2022 roku, rozpoczęły się 

przygotowania pracowni do wykonania do-
celowego dzieła. W  obszernej sali na war-
szawskiej ASP stanęło specjalne rusztowa-
nie, mocowane do ściany, podłogi i  sufitu. 
Powiększony do pożądanej wielkości rzut 
gipsowego modelu posłużył do naniesienia 
na ścianę szkicu. Dopiero wówczas w  ruch 
poszły spawarki. Ażurowa konstrukcja rzeź-
by powstała z 2 ton szyn, prętów oraz drutu. 
Musiała być na tyle mocna, by unieść masę 
ponad 6 ton gliny.

Figura wypełniła całą przestrzeń pracowni 
– od podłogi po sufit. Fragment draperii mu-
siał powstawać obok. Do stalowej konstrukcji 
przymocowano drewniane listwy, a jej wnętrze 
wypełniono pianką i  styropianem. Następ-
nie stopniowo nakładano glinę. Kilka tysięcy 
rzeźbiarskich krzyżyków, przygotowanych 

Jak wyrzeźbić postać Chrystusa w momencie wyzwalania się z pęt śmierci, 
w chwili zmartwychwstania?
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przez artystów ręcznie z  drewienek skręco-
nych drutem, zapobiegało zsuwaniu  się ma-
teriału. Nad figurą przez wiele miesięcy pra-
cowało 11 osób, często od rana do wieczora. 
Setki godzin spędzonych w pracowni Akade-
mii Sztuk Pięknych zaowocowały… 

Oto 6200 kilogramów gliny pod dłońmi 
artystów nabrało kształtów z pierwotnej wi-
zji. Najpierw powstały głowa i  nogi Chry-
stusa. Na tym etapie ważne było nieustanne 
nawilżanie gliny i zabezpieczanie folią przed 
wyschnięciem. Szczególnego kunsztu wy-
magały dłonie, które wyciąga ku ludziom 
Zmartwychwstały, oraz Jego twarz. Statyczna 
figura miała pokazywać ruch i życie, promie-
niować miłosierdziem oraz napełniać wier-
nych nadzieją.

Pod koniec września 2022 roku pracow-
nię odwiedził kard. Kazimierz Nycz. Postać 
Chrystusa Zmartwychwstałego zrobiła na 
nim ogromne wrażenie. Zbawiciel wyglą-
dał, jakby właśnie przeniknął przez drzwi 
Wieczernika, gotów, by pokazać Tomaszowi 

swoje rany. Draperia okrywająca Jego ciało 
sprawiła, że blisko dziesięciotonowa figura 
wydawała się lekka. Zapadła jednak decyzja 
o  tym, by odlew rzeźby powstał w  żywicy 
poliestrowej, której używa się do budowy 
kadłubów łodzi. Dzięki temu zawieszenie 
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dzieła na wygiętej jak żagiel ścianie Sanktu-
arium miało być bezpieczniejsze.

Przygotowanie formy negatywowej wy-
magało obłożenia figury 4 tonami gipsu oraz 
stworzenia zewnętrznej konstrukcji drewnia-
nej. Po jej zdemontowaniu powstało 68 frag-
mentów formy gipsowej. Uzyskane części zo-
stały umyte z pozostałości gliny i osuszone, 
a następnie uzupełniono w nich ubytki, do-
konano retuszu i spasowano łączenia. W tej 
postaci wszystko trafiło do pracowni odlew-
niczej, gdzie złożono formę negatywową.

Na początku prac nad odlewem powstał 
przód rzeźby z laminatu o grubości 8–12 mi-
limetrów, a następnie – wewnętrzna stalowa, 
blisko dwutonowa konstrukcja, która utrzy-
muje figurę. W kolejnym kroku wnętrze zo-
stało wyłożone masą pochłaniającą dźwięk. 
Na tym etapie zużyto blisko tonę żywicy oraz 
setki kilogramów innych materiałów, takich 
jak włókno szklane, silikon czy masa aku-
styczna. Dopiero wówczas można było wy-
konać pozostałą część odlewu.

Odkuta z  formy gipsowej rzeźba to po-
stać, która wcześniej powstała w  glinie. Po-

wierzchnia figury została dokładnie oczysz-
czona, zretuszowana i  odtłuszczona, by 
można było nałożyć na nią grunt, a następnie 
trzykrotnie pokryć ją bazą pod polichromię 
w kolorze złotym. Przygotowane w pracowni 
odlewniczej dzieło wymagało przetranspor-
towania na teren Świątyni Opatrzności Bo-
żej. Zrobiono to pod osłoną nocy, by podczas 
stukilometrowej trasy uniknąć nadmiernego 
ruchu. Na specjalnej przyczepie rzeźba trafi-
ła do namiotu obok Sanktuarium, gdzie arty-
ści nanieśli na figurę polichromię.
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Jedną z  najbardziej skomplikowanych 
operacji okazało się wprowadzenie tak 
ogromnej figury do Świątyni. Rozpiętość 
dzieła wynosi 4 na 8 metrów, tyle co główne 
skrzydło drzwi Sanktuarium, dlatego można 
to było zrobić tylko bokiem.

Drugim ogromnym wyzwaniem było 
precyzyjne zawieszenie rzeźby na wysoko-
ści 17 metrów, na ścianie o powierzchni 850 
metrów kwadratowych, pośrodku złotego 
pasa o  szerokości 411 centymetrów. W tym 
celu zbudowano kolejną konstrukcję ze 

stalowych wsporników i szyn oraz użyto spe-
cjalistycznego podnośnika z  długim ramie-
niem o  udźwigu 7 ton. Potężne, 43-tonowe 
rusztowania, do których użyto 5 kilometrów 
rur, pozwoliły najpierw wykonać adaptację 
akustyczną ściany ołtarzowej. Jej boki zosta-
ły pokryte materiałem odbijającym dźwięk, 
natomiast środkowa, złota część – warstwą 
mającą na celu jego pochłanianie.

To kolejny element wyposażenia Świątyni, 
który poza walorami artystycznymi i praktycz-
nymi spełnia wymogi akustyczne. W ostatniej 
fazie prac rusztowania umożliwiły zawiesze-
nie dwutonowej rzeźby. Na tym etapie działa-
nia zabezpieczało w sumie kilkadziesiąt osób. 
W obecności artystów, po ponad roku wytę-
żonych wysiłków, majestatyczna postać Chry-
stusa Zmartwychwstałego zawisła na ścianie 
ołtarzowej we wnętrzu Świątyni Opatrzności 
Bożej. Odtąd będzie spoglądać na każdego, 
kto przekroczy próg Sanktuarium. 

Tajniki powstawania dzieła odsłania wy-
jątkowy album wydany z okazji poświęce-
nia figury w Świątyni. Informacje o publi-
kacji znajdują się na str. 12.
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Blask pamięci

Redakcja: Jak Świeca Niepodległo-
ści trafiła do Świątyni?

Ks. Tadeusz Aleksandrowicz: Jej hi-
storia jest tak niezwykła, jak związane 
z  nią proroctwo Piusa IX. Ozdobiona 
wizerunkiem Matki Bożej Niepokalanie 
Poczętej i motywami kwiatowymi świeca 
była darem dla Polaków na kanonizację 
błogosławionego Jozafata Kuncewicza, 
który zginął śmiercią męczeńską rów-
no czterysta lat temu. Papież, któremu 
ówcześni nadali przydomek „Obrońca 
Polski”, poprosił w 1867 roku, by świe-
ca była przechowywana w  Rzymie do 
czasu, aż nasza Ojczyzna będzie wolna:  
„Miejcie nadzieję, wytrwałość, odwa-
gę i módlcie się, a ciemięzcy wasi runą 
i Królestwo Polskie powróci”. Jego słowa 
wypełniły  się: Warszawa zmartwych-
wstała, a  ówczesny papież, Benedykt 
XV, poprosił dwóch nowych kardy-
nałów: Edmunda Dalbora i  Aleksan-
dra Kakowskiego, by świecę zapalono  
w  katedrze Świętego Jana, co uczynio-
no podczas wspaniałej uroczystości 
11  stycznia 1920 roku. Świeca, zwana 
piusową, cudem przetrwała bombar-
dowanie stolicy w  1939 roku i  do lat 
80. XX wieku przechowywana była 
w warszawskim seminarium. Ponieważ 
Świątynia Opatrzności Bożej jest Wo-
tum Narodu za naszą wolność, w setną 
rocznicę jej odzyskania kardynał Ka-
zimierz Nycz uznał, że świeca będzie 
w  niej nie tylko wyraźnym znakiem 
wdzięczności Polaków i  łączności ze 

Stolicą Apostolską, ale też symbolem 
spełnionej nadziei i  żywym dowodem 
Bożej Opatrzności, która czuwa nad 
losem naszej Ojczyzny.

– W stulecie odzyskania niepodle-
głości jej płomień rozpalił ponownie 
prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda.

– Świątynia jest miejscem wdzięczno-
ści za wolność Polaków i za tych, którzy 
się do niej przyczynili. Od roku spoczy-
wają w niej, obok ostatniego prezydenta 
na uchodźstwie Ryszarda Kaczorow-
skiego, także inni prezydenci rządu emi-
gracyjnego. Uroczystości 11  listopada 
gromadzą nie tylko Darczyńców i czci-
cieli Bożej Opatrzności z  całej Polski, 
ale także najwyższe władze. To wielki 
zaszczyt, że od pięciu lat płomień Świecy 
Niepodległości rozpala właśnie prezy-
dent wolnej Rzeczypospolitej.

– Każdy jednak może zapalić jej 
miniaturę w swoim domu.

– Zapraszam wszystkich do osobi-
stego udziału w  tegorocznych obcho-
dach Narodowego Święta Niepodległo-
ści w Świątyni Opatrzności Bożej. Msze 
święte w intencji Ojczyzny sprawowane 
będą o godzinie 9.00, 12.00 oraz 19.18. 
Gorąco zachęcam by na zakończenie 
obchodów o  godz. 19.18 zjednoczyć 
się z  nami i  całą Polską przy zapalo-
nych Świecach Niepodległości w  do-
mach i  wspólnie zawierzyć naszą 
Ojczyznę Opatrzności Bożej, odma-
wiając Akt Dziękczynienia Polski.

O płomieniu Świecy Niepodległości, która od pięciu lat rozświetla Świątynię 
Opatrzności Bożej, opowiada ks. Tadeusz Aleksandrowicz, kustosz powstają-
cego w Wilanowie Sanktuarium Opatrzności Bożej.
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WYDARZENIA W ŚWIĄTYNI

Czternasty dzień skupienia

XXIII Dzień Papieski

D ni skupienia to okazja do po-
głębienia treści związanych 
z kultem Opatrzności Bożej, 

ale też odnowienia relacji z Bogiem. 
Tego dnia zapraszamy wszystkich 
Darczyńców oraz przyjaciół nasze-
go Sanktuarium do wysłuchania konferencji, 
uczestnictwa w Eucharystii i poznania innych 
osób, które zawierzają w  tym miejscu życie 
swoje i swoich bliskich oraz dziękują za otrzy-
mane łaski. Podczas najbliższego dnia skupie-
nia rekolekcjonistą będzie ks. Piotr Celejewski, 
który obchodził w  tym roku dwudziestolecie 
święceń kapłańskich, a od sześciu lat pełni po-
sługę w Świątyni Opatrzności Bożej. Odprawia 
m.in. niedzielne Msze św. o godz. 9.00, które są 

transmitowane w  Polsat News. Jest 
również wieloletnim duszpasterzem 
dzieci i młodzieży.

Czternasty dzień skupienia roz-
pocznie się o  godz. 10.00 adoracją 
Najświętszego Sakramentu oraz 

modlitwą „Różaniec świętych – nie jesteś sam”. 
W tym czasie będzie także okazja do skorzy-
stania z  sakramentu pokuty i  pojednania. 
O godz. 11.00 ks. Piotr wygłosi konferencję pt.  
Tajemnica Zmartwychwstania największym 
objawieniem Opatrzności. W  południe zosta-
nie odprawiona Msza św. odpustowa, a o godz. 
13.00 nastąpi poświęcenie dewocjonaliów oraz 
składanie Aktów Dziękczynienia i  Zawierze-
nia Opatrzności Bożej.

Z   tej okazji zapraszamy na Msze św., 
które zostaną odprawione 15  paź-
dziernika o  godz. 9.00 oraz  12.00. 

Jak podkreśla kard. Kazimierz Nycz, wy-
bierane co roku hasło Dnia Papieskiego 
pokazuje, że pontyfikat Jana Pawła II po-
winien trwać „w  nas, w  Kościele i  w  świe-
cie ze względu na wartości i  przesłanie, 
które on przynosił. […] Hasło »Cywilizacja 

życia« jest aktualne w  kontekście rodziny, 
dzieci, młodzieży, ale także w  kontekście 
wojny, która trwa i  w  każdej chwili gro-
zi rozszerzeniem. Mówienie o  cywilizacji 
życia, o  której mówił Jan Paweł II, wyda-
je się więc niezwykle ważne”. Zachęcamy 
do śledzenia informacji nt. przebiegu tego 
wydarzenia na naszej stronie internetowej:  
www.centrumopatrznosci.pl/dp-2023

Zachęcamy do uczestnictwa w kolejnym spotkaniu Darczyńców w wilanow-
skim Sanktuarium. 16 września konferencję pt. Tajemnica Zmartwychwstania 
największym objawieniem Opatrzności wygłosi ks. Piotr Celejewski, wikariusz 
Świątyni Opatrzności Bożej.

Hasłem tegorocznego XXIII Dnia Papieskiego, organizowanego przez Fundację 
Dzieło Nowego Tysiąclecia, będzie „Święty Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. 

Wszystkich zainteresowanych treściami konferencji i homilii wygłoszonych w czasie dni sku-
pienia zapraszamy na stronę: www.centrumopatrznosci.pl/dni-skupienia. Osoby, które chcia-
łyby otrzymać wydawnictwo z konferencji, prosimy o kontakt pod numerem tel. 22 201 97 12.
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wys. 25 cm,  
średnica 5 cm 

wys. 20 cm,  
średnica 5 cm 

33zł 
+ koszt 
wysyłki

28zł 
+ koszt 
wysyłki

ZAMÓW JUŻ DZIŚ! tel. +48 25 753 36 92 w godz. 9.00–17.00
www.sklep.centrumopatrznosci.pl
Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na dalszą budowę Świątyni Opatrzności Bożej.

Nr konta sklepowego: 33 1240 6218 1111 0010 1886 8246 Centrum Opatrzności Bożej - Wotum Narodu, ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa

KOMPLET: 
Zestaw 5 dziesiątek „RÓŻAŃCA ŚWIĘTYCH – NIE JESTEŚ SAM” + pudełko na dewocjonalia z wizerunkiem 
MANUS DEI

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁY  
W ŚWIĄTYNI OPATRZNOŚCI BOŻEJ

W czerwcu 2023 roku, po 7 latach od otwarcia  
Świątyni, na ścianie ołtarzowej zawisła  
figura Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Ten nowy, wyjątkowy album  
przedstawia koncepcję, a także  

etapy powstawania dzieła ilustrowane  
niepowtarzalnymi zdjęciami.

Twarda oprawa, format A4, 
32 strony, 52 fotografie

ŚWIECA NIEPODLEGŁOŚCI
Miniatura Świecy, ofiarowanej Polakom przez Piusa IX ponad 150 lat 

temu, jest ozdobiona wizerunkiem Maryi, ornamentem kwiatowym  
i złoceniami. Historyczna Świeca Niepodległości od 2018 roku  

jest zapalana 11 listopada w Świątyni Opatrzności Bożej  
przez Prezydenta RP jako symbol wolnej Polski. Tego dnia także  

w polskich domach płoną Świece Niepodległości.  
O godz. 19.18 przy ich blasku modlimy się za Ojczyznę.  

Niech ten płomień wolności rozbłyśnie także w tym roku! 
Do każdej miniatury zostanie dołączony  

Akt Dziękczynienia Polski do odmówienia 11 listopada.

35zł 
+ koszt 
wysyłki

115zł 
+ koszt 
wysyłki
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